MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA N° 826, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017.

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBU-
CANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, pu-
blicado no D.O.U. de 13/04/2016, resolve:

CONCEDER Reconhecimento  de  Saberes  e  Competências  (RSC)  ao  servidor  docente  abaixo
relacionado, equivalente à Retribuição por Titulação (RT)  que especifica, nos termos da Lei  nº
12.772/2012, da Portaria MEC nº 491/2013, da Resolução nº 001/2014 do Conselho Permanente
para o RSC, da Resolução nº 16/2014 do Conselho Superior/IF Sertão-PE e da Portaria nº 36/2014
da  SETEC/MEC,  com  efeitos  financeiros  a  contar  da  data  constante  na  vigência,  conforme
discriminação a seguir:

Item
Matrícula

SIAPE
SERVIDOR Nível

Equivalência
de RT

Vigência Nº do Processo

1 1781592 Carla  Samantha  Rodrigues
Silva Valério

RSC lll Doutorado 10/11/2016 23200.001048.2017-31

2 1871373  Isaías José de Lima RSC lll Doutorado 07/07/2014 23302.000552-2016-94

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora

		2017-12-07T08:33:02-0300
	Petrolina/PE
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
	Eu sou o autor deste documento